



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 31 października 2024 r.

**Pani Wleklak Małgorzata
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.452.2024.BŚ

Dotyczy: Interpelacja nr 452

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 452 informuję, że Gmina Miasto Szczecin prowadzi czynności kontrolne zgodnie z art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W ramach kontroli wysyłane są monity do właścicieli nieruchomości o udokumentowanie zawarcia umowy z firmą uprawnioną do prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę. W ramach posiadanych kompetencji prowadzi również postępowania w stosunku do właścicieli nieruchomości mających techniczną możliwość wykonania przyłącza kanalizacyjnego, a nie wywiązujących się z przedmiotowego obowiązku wydając decyzje nakazujące wykonanie obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Z informacji przekazanych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie wynika, że nieruchomości znajdujące się w okolicy jeziora Dąbie Małe tj. przy ulicach: Róży Wiatrów, Szybowcowej, Ekologicznej, Jeziornej, Portowej, Żaglowej oraz Al. Przyjaciół są podłączone do miejskiej kanalizacji sanitarnej w związku z czym posiadają umowę o dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków. Wskazane zostały 4 nieruchomości, które posiadają techniczną możliwość podłączenia do sieci, jednak nie mają zawartej umowy na odprowadzanie ścieków ze ZWiK Sp. z o.o. w Szczecinie. Przedmiotowe posesje nie leżą w bezpośrednim sąsiedztwie jeziora Dąbie Małe. Po dodatkowej weryfikacji przez służby ZWiK Sp. z o.o. w Szczecinie, karty przedmiotowych nieruchomości zostaną wysłane do merytorycznego Wydziału Urzędu Miasta Szczecin. Na ich podstawie wszczęte zostaną postępowania w sprawie wykonania obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Dodatkowo, wskazuję iż w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Chęlszczałej, która ma ujście do jeziora Małe Dąbie usytuowane są ogrody działkowe, które nie są skanalizowane.

Ponadto informuję, że z uwagi na niedostateczną klasyfikację jakości wody po sezonie kąpielowym w roku 2023 w kąpielisku Dąbie Gmina zleciła opracowanie dokumentacji w zakresie ustalenia źródła zanieczyszczeń pochodzących ze źródeł zewnętrznych dopływających do jeziora Dąbie wraz z przeprowadzeniem badań laboratoryjnych. W bieżącym roku na Kąpielisku Dąbie woda była nieprzydatna do kąpieli z powodu zakwitnięcia sinic siedem razy i jeden raz przyczyną było zanieczyszczenie bakterią *Escherichia coli*.

Obecnie Gmina przeprowadza kontrole odprowadzania nieczystości ciekłych z terenu Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz prowadzi korespondencję z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska i Powiatową Inspekcją Sanitarną celem podjęcia działań kontrolnych przez ww. organy.

Gmina Miasto Szczecin wystąpiła do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, z uwagi na fakt, iż wykonują prawa własności Skarbu Państwa w stosunku do strugi Chęszcząca z prośbą o podjęcie działań w związku z podejrzeniem nielegalnego zrzutu ścieków do rzeki. Zgodnie z otrzymanymi informacjami rzeka Chęszcząca jest objęta stałym, corocznym utrzymaniem, prace te obejmują konserwację koryta rzeki, wykaszanie skarpy, usuwanie roślin korzeniących się w dnie oraz regularne przeglądy i usuwanie zanieczyszczeń komunalnych. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie kontrolują wyloty ścieków do rzeki, aby zidentyfikować nielegalne zrzuty lub niezgodne z pozwoleniem wodnoprawnym. Gmina ponadto oczekuje na przesłanie harmonogramu prac na rzece.

Informuję, że Gmina każdorazowo weryfikuje zgłoszenia w sprawie ewentualnych zrzutów nieczystości ciekłych do zbiorników wodnych wraz z ZWiK Sp. z o.o. w Szczecinie oraz służbami miejskimi. Dodatkowymi działaniami jest bieżąca kontrola i weryfikacja w zakresie prawidłowości odprowadzania nieczystości ciekłych do zbiorników bezodpływowych w okolicy jeziora Dąbie oraz przy jego dopływach. Gmina podejmie działania w zakresie opracowania dokumentacji, która pozwoli na zidentyfikowanie potencjalnych źródeł zanieczyszczeń oraz wprowadzenie rozwiązań zapobiegających dostawaniu się zanieczyszczeń do jeziora Dąbie.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Kadłubowski